INDICAÇÃO Nº
232
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova Guataporanga para doação de uma cadeira de roda elétrica.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova Guataporanga para doação de uma cadeira de roda elétrica.

A Secretaria Municipal necessita de uma cadeira de roda elétrica para doar para um munícipe que dela faz necessário, é portador de deficiência física, onde o mesmo é impossibilitado de se locomover sozinho, necessitando usar uma órtese tipo tutor bilateral com o cinto pélvico, devido a estes problemas de locomoção do mesmo para suas atividades diárias, é onde ele necessita de uma cadeira de rodas elétrica.

Diante do exposto, apresentamos a presente indicação na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1189488 110214 1624